
Sedm vědců obdrží ocenění
ministerstva zdravotnictví za výzkum

Compiled Dec 21, 2015 11:20:17 AM by Document Globe ®   1

Sedm v?dc? dnes v Praze obdrží ceny ministra zdravotnictví a ?estná uznání za zdravotnický výzkum pro letošní rok. ?
TK to sd?lila Pavla Bedná?ová z tiskového odd?lení ministerstva. V?dci dostanou ocen?ní za širokou škálu projekt? -
od výzkumu nádor?, p?es mozkové p?íhody až po nemoci p?enosné mezi lidmi a zví?aty.
Ceny ministra obdrží t?i v?dci. Jedním z nich je Ji?í Bártek z Léka?ské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, který
zkoumal vznik a úlohu nádorových bun?k a lé?bu glioblastomu, nejagresivn?jšího typu mozkových nádor?. Ze stejné
fakulty je Renata Cífková, která získá cenu za výzkum rizik pro pacienty po mozkové p?íhod? a zvýšení šancí na jejich
p?ežití.
T?etím vyznamenaným je Ond?ej Viklický z Institutu klinické a experimentální medicíny v Praze (IKEM), který se zabýval
možnostmi v?asného odhalení budoucího poškození transplantovaných ledvin. Každý ze t?í ocen?ných obdrží od
ministerstva 100.000 korun.
Další ?ty?i v?dci dostanou od ministra ?estná uznání. Mezi nimi je David Školoudík z Fakultní nemocnice Ostrava za
výzkum snížení rizika mozkového infarktu, Ji?í Gallo z Fakultní nemocnice Olomouc za výzkum p?í?in uvol?ování um?
lých kloub?, Ond?ej Hrušák z 2. léka?ské fakulty Univerzity Karlovy v Praze za výzkum zlepšení diagnostiky leukémie a
lymfom? a Bohumír K?íž ze Státního zdravotního ústavu za zkoumání ohnisek nákaz p?enášených mezi lidmi a zví?aty.

Univerzita Karlova využívá zpravodajství z databází ?TK, jejichž obsah je chrán?n autorským zákonem. P?epis, ší?
ení, ?i další zp?ístup?ování tohoto obsahu ?i jeho ?ásti ve?ejnosti, a to jakýmkoliv zp?sobem, je bez p?edchozího
souhlasu ?TK výslovn? zakázáno.


